
АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«27» 09 2016г.
ПРИКАЗ

№ 1132

станица Полтавская

О проведении районного семинара 
педагогов муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений

Согласно плану работы управления образования администрации муни­
ципального образования Красноармейский район на 2016-2017 учебный год, 
в целях непрерывного повышения квалификации педагогов 
приказываю:

1. Провести 29 сентября 2016 г. в 09.30 часов на базе муниципального 
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад № 9» 
станицы Полтавской ул. Жлобы, 87 районный семинар среди педагогов муни­
ципальных дошкольных образовательных учреждений «Радость творчества».

2. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учрежде­
ний обеспечить:

1) участие педагогов вверенных им учреждений в районном семинаре;
2) использование материалов семинара в педагогической деятельности.
3. Заведующему муниципального дошкольного бюджетного образова­

тельного учреждения «Детский сад № 9» Г.Н. Харламовой создать необходи­
мые условия для проведения районного семинара согласно утвержденному 
плану (приложение).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального образо­
вания Красноармейский район Н.Я. Величко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образщзагот
администрации муницип 
образования Красноарме

з о в а н й

Е.Г. Косова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту приказа управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от____________ №______

ПЛАН 
проведения районного семинара «Радость творчества».

Место проведения: муниципальное дошкольное бюджетное образова­
тельное учреждение «Детский сад № 9» ст. Полтавской.

Дата и время проведения: 29 сентября 2016 года в 9.30 час.
Участники: воспитатели, музыкальные руководители, инструктора по 
физической культуре.

Задачи семинара:
1. Создание условий для профессионального общения, самореализации и 

стимулирования роста творческого потенциала педагогов.
2. Передача педагогов своего опыта путем прямого и комментированно­

го показа последовательности действий, методов, приемов и форм педагогиче­
ской деятельности.

Вводная часть:
Сообщение старшего воспитателя МДБОУ «Детский сад № 9» Климовой 
О.В.

Теоретическая часть:

L «Использование программ для нарезки музыки в мероприятиях 
ДОУ» - мастер-класс музыкального руководителя МДБОУ «Детский сад № 9» 
Птух О.Н.

2. «Танцевальный фитнес для детей, как одна из форм работы по физи­
ческой культуре в условиях ДОУ» - мастер-класс инструктора по физической 
культуре МДБОУ «Детский сад № 9» Пономаревой А.А.

3. «Полевые цветы в технике квилинг» - мастер-класс воспитателя 
МДБОУ «Детский сад № 9» Провоторовой Е.В.
/ 4. «Поделки из коктейльных трубочек» - мастер-класс воспитателя 

МДБОУ «ПДР - детский сад № 6» Замысловой В.Н.
5. «Игры, выполненные своими руками для развития речевого дыхания» 

мастер-класс учителя - логопеда МДБОУ «ЦЦР - детский сад № 6 Корж Т.В.
6. «Мама - солнышко мое» - изготовление объемной поделки ко Дню 

Матери - мастер-класс воспитателя МДБОУ «ЦЦР - детский сад № 6» Литви­
новой Е.П.



7. «Зайчик на пальчик» - мастер-класс воспитателя МДБОУ «ЦЦР - 
детский сад № 6» Осипенко Е.М.

8. «Детское экспериментирование, как метод экологического 
воспитания дошкольников» - мастер-класс воспитателя МДАОУ «ДСК 60» 
Ткаченко Л.Д.

9. «Осенний пейзаж» - рисование солью, мастер-класс воспитателя 
МДБОУ «Детский сад № 4» Омельченко Т.П.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Красноармейский район Е.Г. Косова



СЕРТИФИКАТ
Регистрационный номерУЧАСТНИКА

Настоящим подтверждается, что

выступила на научно-методическом семинаре

г. Славянск-на-Кубани 
10 апреля 2021 г.

Приказ о проведении научно-методического семинара 
№14 от 09.03.2021 г.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА 

В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

Директор филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» 
в г. Славянске-на-Кубани

«Интегративные научно-практические подходы к проблеме 
психолого-педагогического сопровождения детей 

с ограниченными возможностями здоровья»

Замыслова Валентина Николаевна
воспитатель МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6» ст-цы Полтавской,

с докладом на тему: «Инновационные методы развития познавательного интереса 
у детей с ограниченными возможностями здоровья

И®0

»УгИ°ерситет”

ЛОПИГр.



СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА

выступила на научно-методическом семинаре

с докладом на тему: «Актуальность проблемы речевого развития детей дошкольного возраста»

Приказ о проведении научно-методического семинара 
№ 102 от 02 Л 2.2020 г.

Регистрационный номер

Настоящим подтверждается, что

И. о. директора филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный универси 
в г. Славянске-на-Кубани

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА 

В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

55Я sI; ё г государствен».

кгЛ ’А’

«Использование инновационных педагогических технологий
в организации различных видов детской деятельности в образовательном учреждении»

Замыслова Валентина Николаевна
воспитатель МДАОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 6» 

ст-цы Полтавской МО Красноармейский район,

г. Славянск-на-Кубани 
09 декабря 2020 г.

филиал 
ФГБОУ ВО 
«Кубанский

универсум


